СРЕДА 19.02.2025 № 5

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕДЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧЕРЛАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19 февраля  2025 года                                                                         № 6-п                                           с. Медет, Черлакского района,                                                                                                                           Омской области

О внесении изменений в Постановление от 24.06.2015 № 19-п  «Об утверждении положения о комиссии по урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе Медетского сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», Уставом Медетского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Внести изменения в Постановление от 24.06.2014 № 19-п  «Об утверждении положения о комиссии по урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе Медетского сельского поселения» следующие изменения:

1.1. в подпункте «д» пункта 13 Положения точку заменить точкой с запятой;

1.2. пункт 13 Положения дополнить п.п. «е» следующего содержания:

«е) уведомление государственного служащего о возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.».

1.3.
Пункт 17 Положения изложить в редакции следующего содержания»

«17. Заседания комиссии могут проводиться в отсутствие служащего или гражданина, в том числе, в случае, если в обращении, заявлении или уведомлении, предусмотренных подпунктами "б" и "е" пункта 13 Положения о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению служащих Медетского сельского поселения урегулированию конфликта интересов, не содержится указания о намерении государственного служащего или гражданина лично присутствовать на заседании комиссии.»;

1.4.
в пункте 23.1. Положения слова «пункта 16» заменить словами «пункта 13»;

1.5. дополнить пунктом 25.1. Положения следующего содержания:

«25.1. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте «е» пункта 13 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:

а) признать наличие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от государственного служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов;

б) признать отсутствие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от государственного служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.».

             2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Муниципальный Вестник Медетского сельского поселения» и разместить на официальном сайте в сети "Интернет" сайт «Госвеб» https://medetskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru.
Глава Медетского

сельского поселения                                                                 И. Н. Подгорная
АДМИНИСТРАЦИЯ МЕДЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧЕРЛАКСКОГО МЦНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19 февраля 2025 года                                                                           № 7-п

с. Медет, Черлакского района,

Омской области

«О внесении изменений в административный регламент   предоставления муниципальной услуги «Обмен земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, на земельный участок, находящийся в частной собственности № 27-п от 24.06.2022»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 24 июня 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановлением администрации Медетского сельского поселения Черлакского  муниципального района от 17.02.2012 года № 4-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести изменения в административный регламент по предоставлению муниципальной  услуги «Обмен земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, на земельный участок, находящийся в частной собственности № 27-п от 24.06.2022» следующие изменения.

1.1. Подпункт 2  Пункта 2.4. Раздела II административного регламента читать в следующей редакции:

 «2) допускается обмен одного или нескольких земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на один или несколько земельных участков, находящихся в частной собственности (п. 7 ст. 39.22 ЗК РФ).

        2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Муниципальный Вестник Медетского сельского поселения» и разместить на официальном сайте в сети "Интернет" сайт «Госвеб» https://medetskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru
Глава Медетского

сельского поселения                                                                    И. Н. Подгорная

Администрация Медетского сельского поселения

Черлакского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от 19 февраля 2025 года
                                                                     № 8-п

с. Медет, Черлакского района,
Омской области

Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы Медетского сельского поселения «Устойчивое социально-экономическое развитие Медетского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области на 2019-2026 годы» за 2024 год

       В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Медетского сельского поселения № 18-п от 17 июня 2013 года «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Медетского сельского поселения Черлакского муниципального района, их формирования и реализации»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы Медетского сельского поселения «Устойчивое социально-экономическое развитие Медетского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области на 2019-2026 годы» за 2024 год (приложение 1).

          2.Утвердить Оценку эффективности реализации муниципальной программы Медетского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области «Устойчивое социально-экономическое  развитие Медетского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области на 2019-2026 годы» за 2024 год (приложение 2).

3. Разместить на официальном сайте Медетского сельского поселения в сети «Интернет».

Глава Медетского

сельского поселения                                                              И. Н. Подгорная

Администрация Медетского сельского поселения

Черлакского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 19 февраля 2025 года                                                                        № 9 -п

с. Медет, Черлакского района

Омской области

	О проведении публичных слушаний по вопросу обсуждения проекта решения Совета Медетского сельского поселения «О бюджете Медетского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области за 2024 год»

В целях реализации положений статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, в соответствии со статьей 169  Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании Устава Медетского сельского поселения, руководствуясь Положением о публичных слушаниях в Медетском сельском поселении, Положением «О бюджетном процессе в Медетском сельском поселении»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Назначить проведение публичных слушаний по вопросу проекта решения Совета Медетского сельского поселения «О бюджете Медетского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области за 2024 год» на 19 марта 2025 года в 11 часов 00 минут в  здании администрации по адресу: с. Медет, ул. Ленина, д. 20.

2. Ответственным лицом за организационно-техническое и информационное обеспечение проведения публичных слушаний по вопросу  проекта решения Совета Медетского сельского поселения «О бюджете Медетского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области за 2024 год» возложить на Главу Медетского сельского поселения  Подгорную И. Н.

3. Настоящее Постановление опубликовать (обнародовать), Проект решения Совета Медетского сельского поселения «О бюджете Медетского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области за 2024 год» и информационное сообщение о проведении публичных слушаний в Муниципальном вестнике Медетского сельского поселения, а также разместить в сети Интернет на официальном сайте Медетского сельского поселения.

4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента опубликования (обнародования).

Глава Медетского сельского поселения                                                                                                  И. Н. Подгорная
	УЧРЕДИТЕЛЬ, ИЗДАТЕЛЬ, ПЕЧАТЬ: АДМИНИСТРАЦИЯ МЕДЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Ответственный за выпуск: Подгорная И. Н.                       Газета является официальным

Адрес редакции:                                                                    печатным изданием местного

646273, с. Медет,  ул. Ленина, д. 20.                                    самоуправления Медетского

Тел: 8(381-53) 5-94-44, факс: 5-94-14                                   сельского поселения.

                                                                                                  Способ распространения:

                                                                                                  бесплатно

                                                                                                  Форма распространения: свободно
                                                                                                                                                       ТИРАЖ 5

	Приложение № 1

PAGE